
№ 12 (12)
07 марта
2018 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 12 07 марта 2018 г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ УЧАСТВУЕТ ВО ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ 
ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕ-

ДЫ В 2018 ГОДУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
07 марта 2018 года г. Светлоград № 125-р

О принятии участия Петровского городского округа Ставропольского края 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной город-
ской среды в 2018 году

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Пра-
вил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды» администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 2018 году (далее соответственно – конкурс, 
проект) в порядке, определенном Правительством Российской Федерации.
2. Установить, что правом вносить предложения в рамках проведения кон-

курса наделены жители населенных пунктов, на территории которых пред-
усматривается реализация проекта.
3. Установить, что предложения жителей об отборе общественной террито-

рии, на которой будет реализовываться проект создания комфортной город-
ской среды, могут быть поданы в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края в период с 07 марта 2018 года по 19 марта 2018 
года, следующими способами:
1) на адрес электронной почты: petr.adm@mail.ru, с пометкой «Предложе-

ние в рамках конкурса на лучший проект»;
2) лично по адресу: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
4. Обеспечить проведение заседаний общественной комиссии для орга-

низации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование со-
временной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – общественная 
комиссия), созданной решением Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 21 (с изменениями):
4.1. По определению общественной территории, на которой будет реали-

зовываться проект, 20 марта 2018 г. по адресу: г. Светлоград, пл. 50 лет Ок-
тября, 8.
4.2. По определению перечня мероприятий, которые целесообразно осуще-

ствить на общественной территории, на которой будет реализовываться про-
ект, 04 апреля 2018 г. по адресу: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
5. Обеспечить опубликование протоколов заседаний общественной комис-

сии в газете «Вестник Петровского городского округа» и на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Первому заместителю главы администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края Бабыкину А.И. обеспечить направление кон-
курсной заявки администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края на участие в конкурсе на рассмотрение в межведомственную ко-
миссию по формированию современной городской среды в Ставропольском 
крае в срок до 20 апреля 2018 года.
7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Продолжение публикации решения Совета депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края 
от 28.12.2017г. № 92. Начало опубликовано в предыду-
щем номере газеты «Вестник Петровского городского 
округа».

Наименование ВедРзПР ЦСР ВР
Сумма
(тыс.
руб.)

Администрация муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края

201 21433,62

Общегосударственные вопросы 201 01 6794,79
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

201 01 02 1095,76

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного са-
моуправления 

201 01 02 50 0 00 
00000 1095,76

Глава муниципального образования 201 01 02 50 3 00 
00000 1095,76

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 201 01 02 50 3 00 

10010 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 02 50 3 00 
10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления 201 01 02 50 3 00 

10020 1054,21
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 02 50 3 00 
10020 100 1054,21

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

201 01 04 3913,70

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного са-
моуправления 

201 01 04 50 0 00 
00000 3913,70

Центральный аппарат 201 01 04 50 4 00 
00000 3913,70

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 201 01 04 50 4 00 

10010 406,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 04 50 4 00 
10010 100 31,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 50 4 00 

10010 200 334,70

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 50 4 00 
10010 800 30,33

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления 201 01 04 50 4 00 

10020 3507,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 04 50 4 00 
10020 100 3507,12

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 201 01 07 0,00

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного са-
моуправления

201 01 07 50 0 00 
00000 0,00

000 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых, исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

1109,52

000 1 03 00000 
00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на 
территории Российской Федерации) 1094,22

000 1 03 02000 
01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации) 1094,22

000 1 05 00000 
00 0000 000 Налоги на совокупный доход 122,19

000 1 05 03000 
00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 122,19

000 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 122,19

000 1 06 00000 
00 0000 000 Налоги на имущество 3196,70

000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 196,20

000 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических лиц , взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских посе-
лений

196,20

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 3000,50

000 1 06 06030 
00 0000 110 Земельный налог с организаций 658,83

000 1 06 06033 
10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

658,83

000 1 06 06040 
00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2341,67

000 1 06 06043 
10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

2341,67

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 39,60

000 1 11 05035 
10 0000 120

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органа управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

39,60

000 1 13 00000 
00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг(работ) и компен-
сация затрат государства 134,00

000 1 13 01995 
10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселе-
ний

134,00

000 1 16 00000 
00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4,00

000 1 16 90000 
00 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90050 
10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты сельских поселений

4,00

000 2 00 00000 
00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7870,42

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 7585,46

000 2 02 10000 
00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 5375,08

000 2 02 15001 
00 0000 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 3238,76

Продолжение публикации решения Совета депута-
тов Петровского городского округа Ставропольского 
края от 28.12.2017г. № 92 в следующем номере газеты 
«Вестник Петровского городского округа».

ПРОКУРОР ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ

О вычете по земельному налогу

При исчислении земельного налога за 2017 год для льготных категорий 
граждан будет предоставляться налоговый вычет

Налоговый вычет уменьшает налоговую базу по земельному налогу на ве-
личину кадастровой стоимости 6 соток площади земельного участка. Вычет 
применяется в отношении одного земельного участка по выбору налогопла-
тельщика.
Для этого до 1 июля 2018 года можно направить в налоговый орган уведом-

ление о выбранном участке.
Если налогоплательщик ранее уже пользовался налоговыми льготами, то 

дополнительно направлять уведомление и документы, подтверждающие 
льготу, не нужно.
Для тех, кто в 2018 году впервые получит право на вычет (например, при 

достижении пенсионного возраста в течение 2018 года), необходимо подать 
в налоговый орган заявление о предоставлении такой льготы.

НОВОСТИ ПРОКУРАТУРЫ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

Прокуратурой района поддержано представление начальника филиала по 
Петровскому району ФКУ УИИ УФСИН России по СК, о продлении испы-

тательного срока и возложении дополнительной обязанности

Прокуратурой района в Петровском районном суде поддержано представ-
ление начальника филиала по Петровскому району ФКУ УИИ УФСИН Рос-
сии по СК, о продлении испытательного срока и возложении дополнитель-
ной обязанности гражданке К., осужденной Петровским районным судом 
Ставропольского края по ч. 2 ст. 228 УК РФ, к 3 годам лишения свободы без 
штрафа и ограничения свободы, в соответствии со ст. 73 УК РФ условно с 
испытательным сроком в 3 года.
Установлено, что гражданка К. при постановке на учет была ознакомлена 

с условиями и порядком отбывания наказания, с правами и обязанностями, 
ей был доведен порядок уведомления инспекции в случае невозможности 
явиться в УИИ, а так же предупреждена, что в случае нарушения условий 
отбытия наказания, не выполнения законных требований инспекции ей мо-
жет быть продлен испытательный срок и возложены дополнительные обя-
занности. Вместе с тем, гражданка К. в установленный день в инспекцию не 
явилась, сменила место жительства без уведомления инспекции.
За указанные нарушения в соответствии с ч. 1 ст. 190 УИК РФ осужден-

ной было вынесено предупреждение об отмене условного осуждения, с ней 
проведена профилактическая и воспитательная беседа и суд, согласившись с 
позицией прокурора, продлил испытательный срок гражданке К. на 1 месяц 
и возложил дополнительную обязанность являться на регистрацию 2 раза в 
течении 2-х месяцев.

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение в отноше-
нии лица, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 

ст. 111 УК РФ

Прокуратурой района в Петровском районном суде поддержано государ-
ственное обвинение в отношении гражданина Л., обвиняемого  в совер-
шении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 111 УК РФ (умышленное 
причинение тяжкого вреда здоровью, повлекшие по неосторожности смерть 
потерпевшего).
Установлено, что гражданин Л. в конце 2016 года будучи в состоянии ал-

когольного опьянения, находясь на территории одного из домовладений  
в х. Соленое Озеро в ходе совместного распития спиртного с гражданином 
Д., используя в качестве мотива совершения преступления – внезапно воз-
никшие неприязненные отношения к гражданину «Д», действуя умышлен-
но, с целью причинения тяжкого вреда здоровью, нанес последнему один 
удар рукой в область лица, чем причинил потерпевшему телесные повреж-
дения, которые причинили тяжкий вред здоровью, и состоят в прямой при-
чинной связью с наступлением смерти потерпевшего Д.
Суд, согласившись с позицией государственного обвинителя, по результа-

там рассмотрения уголовного дела в общем порядке назначил подсудимому 
Л. наказание в виде 6 лет 5 месяцев лишения свободы с отбыванием нака-
зания в колонии строгого режима.

Прокуратурой района проведена проверка исполнения законодательства 
при проведении капитального ремонта многоквартирных домов

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения НО СК «Фонд ка-
питального ремонта общего имущества многоквартирных домов» (далее 
–региональный оператор) требований законодательства в сфере жилищно-
коммунального хозяйства при проведении капитального ремонта много-
квартирных домов.
По результатам проверки установлено, что региональным оператором до-

пущены многочисленные нарушения требований действующего законода-
тельства при организации и проведении капитального ремонта следующих 
многоквартирных домов:
- Петровский район, г. Светлоград, пл. Выставочная, 37 «а», 38;
- Петровский район, г. Светлоград, ул. Гагарина, 8, 10, 12;
- Петровский район, г. Светлоград, ул. Кирова, 23;
- Петровский район, г. Светлоград, ул. Комсомольская, 22, 32;
- Петровский район, г. Светлоград, ул. Фабричная, 7, 8.
Выявленные нарушения связаны с не окончанием капитального ремонта 

в сроки, установленные Краткосрочным планом реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2017 - 2019 
годы; не соответствием стоимости работ и услуг, указанных в договорах, 
Краткосрочному плану, а также предложению, внесенному региональным 
оператором и решению принятому собственниками помещений.
Кроме того, прокуратурой района установлены факты некачественного 

проведения работ по капитальному ремонту, а также нарушения требований 
законодательства при приемке выполненных работ.
В связи с выявленными нарушениями прокуратурой района внесено пред-

ставление директору НО СК «Фонд капитального ремонта общего имуще-
ства многоквартирных домов», рассмотрение которого находится на контро-
ле в прокуратуре района.

Прокурор района 
советник юстиции
Л.В. Пустовойт

Бурба А.А. 8(86547) 4-21-53



Вестник Петровского городского округа № 12 07 марта 2018 г.2 7Вестник Петровского городского округа № 1207 марта 2018 г.

Центральный аппарат 201 01 07 50 4 00 
00000 0,00

Проведение выборов в представительные ор-
ганы муниципального образования 201 01 07 50 4 00 

20550 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 07 50 4 00 

20550 200 0,00

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 1785,33
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края «Информаци-
онное общество» на 2015-2017 годы

201 01 13 20 0 00 
00000 264,05

Подпрограмма «Развитие информационных 
технологий» 201 01 13 20 1 00 

00000 264,05
Основное мероприятие «Мероприятия по 
развитию информационных технологий» 201 01 1320 1 01 

00000 264,05
Обеспечение функционирования и расшире-
ния функциональных возможностей офици-
ального сайта администрации муниципаль-
ного образования села Сухая Буйвола Пе-
тровского района Ставропольского края

201 01 13 20 1 01 
20680 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 20 1 01 

20680 200 13,00
Приобретение технических средств и про-
граммного обеспечения, ремонт и техниче-
ское обслуживание сетевого компьютерного 
оборудования

201 01 13 20 1 01 
20690 36,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 20 1 01 

20690 200 36,00
Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и предо-
ставление услуг доступа к сети Интернет 

201 01 13 20 1 01 
20700 215,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 20 1 01 

20700 200 215,05
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Противо-
действие коррупции, развитие малого и 
среднего бизнеса, поддержка конкуренции и 
улучшение инвестиционного климата   муни-
ципального образования села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017 годы»

201 01 13 21 0 00 
00000 23,13

Подпрограмма «Противодействие коррупции 
в муниципального образования» 201 01 13 21 1 00 

00000 23,13
Основные мероприятия «Организационно 
правовые меры по формированию механизма 
противодействия коррупции в администра-
ции муниципального образования»

201 01 13 21 1 01 
00000 23,13

Противодействие коррупции в рамках реа-
лизации законодательства о муниципальной 
службе

201 01 13 21 1 01 
20540 23,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 21 1 01 

20540 200 23,13
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хо-
зяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика тер-
роризма, экстремизма, противодействие не-
законному обороту наркотических средств и 
обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017годы»

201 01 13 22 0 00 
00000 16,50

Подпрограмма «Использование и охрана зе-
мель сельскохозяйственного назначения на 
территории муниципального образования»

201 01 13 22 7 00 
00000 16,50

Основное мероприятие «Мероприятия по ис-
пользованию и охране земель и муниципаль-
ного имущества»

201 01 13 22 7 01 
00000 16,50

оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

201 01 13 22 7 01 
20340 16,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 22 7 01 

20340 200 16,50
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края «Модерниза-
ция материально-технического оснащения 
органов местного самоуправления на 2015-
2017 годы»

201 01 13 26 0 00 
00000 1112,39

Подпрограмма «Информационная поддержка 
реформы местного самоуправления» 201 01 13 26 1 00 

00000 143,63
Основное мероприятие «Поддержка рефор-
мы местного самоуправления» 201 01 13 26 1 01 

00000 143,63
Документально-правовое и архивное обеспе-
чение деятельности органов местного само-
управления

201 01 13 26 1 01 
20770 143,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 26 1 01 

20770 200 143,63
Подпрограмма «Укрепление материально-
технического оснащения муниципального 
образования»

201 01 13 26 2 00 
00000 968,76

Основное мероприятие «Мероприятия по 
укреплению материально-технического ос-
нащения»

201 01 13 26 2 01 
00000 968,76

Приобретение основных средств и материа-
лов в целях обеспечения деятельности орга-
нов местного самоуправления

201 01 13 26 2 01 
20780 672,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 26 2 01 

20780 200 672,76
Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 201 01 13 26 2 01 

20790 296,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 26 2 01 

20790 200 296,10
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного са-
моуправления

201 01 13 50 0 00 
00000 369,16

Центральный аппарат 201 01 13 50 4 00 
00000 369,16

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 201 01 13 50400 

21060 5,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 50400 

21060 200 3,00

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 50400 
21060 800 2,00

Осуществление полномочий Российской Фе-
дерации по государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

201 01 13 50 4 00 
59300 6,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 50 4 00 

59300 200 6,30

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 201 01 13 50 4 00 

77290 321,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 13 50 4 00 
77290 100 66,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 50 4 00 

77290 200 20,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 201 01 13 50 4 00 

77290 300 152,76

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 50 4 00 
77290 800 82,00

Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

201 01 13 50 4 00 
90040 36,51

Межбюджетные трансферты 201 01 13 50 4 00 
90040 500 36,51

Национальная оборона 201 02 162,32

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 162,32
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного са-
моуправления 

201 02 03 50 0 00 
00000 162,32

Центральный аппарат 201 02 03 50 4 00 
00000 162,32

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где  отсутствуют военные 
комиссариаты

201 02 03 50 4 00 
51180 162,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 02 03 50 4 00 
51180 100 158,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 02 03 50 4 00 

51180 200 4,02

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 201 03 42,40
Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская обо-
рона

201 03 09 42,40

 Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хо-
зяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика тер-
роризма, экстремизма, противодействие не-
законному обороту наркотических средств и 
обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017 годы» 

201 03 09 22 0 00 
00000 42,40

Подпрограмма «Профилактика терроризма, 
экстремизма, других правонарушений, анти-
террористическая защищенность и защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций»

201 03 09 22 2 00 
00000 42,40

Основные мероприятия «Мероприятия по 
предупреждению  и ликвидации последствий 
стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера»

201 03 09 22 2 01 
00000 33,00

Иные бюджетные ассигнования 50400 
21060 800 2,00

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского со-
стояния

50 4 00 
59300 6,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
59300 200 6,30

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований

50 4 00 
77290 321,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

50 4 00 
77290 100 66,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
77290 200 20,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 4 00 
77290 300 152,76

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
77290 800 82,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенными соглашениями 
по осуществлению внешнего муниципального финан-
сового контроля

50 4 00 
90040 36,51

Межбюджетные трансферты 50 4 00 
90040 500 36,51

Национальная оборона 162,32

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 162,32
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

50 0 00 
00000 162,32

Центральный аппарат 50 4 00 
00000 162,32

Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где  отсутствуют военные комиссариаты

50 4 00 
51180 162,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

50 4 00 
51180 100 158,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
51180 200 4,02

Жилищно-коммунальное хозяйство 56 0 00 
00000 518,23

Коммунальное хозяйство 56 2 00 
00000 518,23

Поддержка коммунального хозяйства 56 2 00 
20460 518,23

Иные бюджетные ассигнования 56 2 00 
20460 800 518,23

ВСЕГО 21433,62

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26 декабря 2017 года 	 г. Светлоград		  № 91

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставрополь-
ского края от 23.12.2016 № 106 «О бюджете муниципального образования 
Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
на 2017 год» (в ред. №112 от 17.01.2017 года, №118 от 28.03.2017 года, №122 
от 30.05.2017 года, от 28.07.2017 года № 127, от 30.08.2017 года № 132, от 
12.09.2017 года № 135)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет де-
путатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в проект решения Совета депутатов муниципального образования 

Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
от 23 декабря 2016года № 106 « О бюджете муниципального образования 
Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
на 2017 год» (в ред. №112 от 17.01.2017 года, №118 от 28.03.2017 года, №122 
от 30.05.2017 года, от 28.07.2017 года № 127, от 30.08.2017 года № 132, от 
12.09.2017 года № 135) следующие изменения:	  
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции :
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Рогато- Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края (далее бюджет поселения) на 2017 год:
- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13 570,65 тыс. руб.
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14 636,39 тыс. руб.
1.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения 

на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.3. Утвердить распределение доходов бюджета поселения в соответствии 

с классификацией доходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 7 к 
настоящему проекту Решения.
1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств бюджета поселения разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения 
на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему проекту Решения.
1.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
поселения на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему проекту 
Решения.
1.6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного Фонда муниципального образования Рогато- Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края на 2017 год в сумме 2109,17 тыс. 
рублей.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Пе-

тровского городского округа Ставропольского края.
3. Главе Петровского городского округа Ставропольского края опублико-

вать настоящее решение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.О.Лагунов

Глава Петровского городского 
округа Ставропольского края 
А.Захарченко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению «О бюджете муниципального обра-
зования Рогато-Балковского сельсовета Петров-
ского района Ставропольского края на 2017 год» 
от 23.12.2016 № 106 (в редакции решения от 

26.12.2017г. № 91)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2017 год

Наименование
Код бюджет-
ной класси-

фикации

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 2 3
Всего расходов бюджета поселения - 14636,39
Всего доходов бюджета поселения - 13570,65
Дефицит (профицит) бюджета поселения - -1065,74
Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения - -1065,74
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

201 01050000 
00 0000 000 -1065,74

Увеличение остатков средств бюджетов 201 01050000 
00 0000 500 -13570,65

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 201 01050200 
00 0000 500 -13570,65

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

201 01050201 
00 0000 510 -13570,65

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

201 01050201 
10 0000 510 -13570,65

Уменьшение остатков средств бюджетов 201 01050000 
00 0000 600 14636,39

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 201 01050200 
00 0000 600 14636,39

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

201 01050201 
00 0000 610 14636,39

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

201 01050201 
10 0000 610 14636,39

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению «О бюджете муниципального обра-
зования Рогато-Балковского сельсовета Петров-
ского района Ставропольского края на 2017 год» 
от 23.12.2016 № 106 (в редакции решения от 

26.12.2017г. № 91)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОХОДОВ
бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов 

на 2017 год

Код бюджет-
ной клас-

сификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов
Сумма 
(тыс.
руб.)

000 1 00 00000 
00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5700,23

000 1 01 00000 
00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1109,52

000 1 01 02000 
00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1109,52



Вестник Петровского городского округа № 1207 марта 2018 г. 3Вестник Петровского городского округа № 12 07 марта 2018 г.6
Мероприятия по предупреждению  и ликви-
дации последствий стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера

201 03 09 22 2 01 
20390 33,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 03 09 22 2 01 

20390 200 33,00
Основное мероприятие «Профилактика тер-
роризма, экстремизма, создание условий для 
деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного поряд-
ка»

201 03 0922 2 02 
00000 9,40

Мероприятия по предупреждению   террори-
стической  и экстремисткой деятельности 201 03 0922 2 02 

20620 9,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 03 0922 2 02 

20620 200 5,00

Подпрограмма «Противодействие незаконно-
му обороту наркотических средств» 201 03 09 22 2 00 

00000 4,40
Основные мероприятия «Противодей-
ствие незаконному обороту наркотических 
средств»

201 03 09 22 2 01 
00000 4,40

Мероприятия по профилактике наркомании и 
связанных с ней правонарушений 202 03 09 22 2 01 

20830 4,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 202 03 09 22 2 01 

20830 200 4,40

Обеспечение пожарной безопасности 201 03 10 0,00
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хо-
зяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика тер-
роризма, экстремизма, противодействие не-
законному обороту наркотических средств и 
обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017годы» 

201 03 10 22 0 00 
00000 0,00

Подпрограмма «Обеспечение пожарной без-
опасности» 201 03 10 22 5 00 

00000 0,00

Основные мероприятия «Повышение уровня 
пожарной безопасности» 201 03 10 22 5 01 

00000 0,00

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 201 03 10 22 5 01 

20980 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 03 10 22 5 01 

20980 200 0,00
Национальная экономика 201 04 3272,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 3267,10
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хо-
зяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика тер-
роризма, экстремизма, противодействие не-
законному обороту наркотических средств и 
обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
201502017 годы»

201 04 09 22 0 00 
00000 3267,10

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения» 201 04 09 22 1 00 

00000 132,92

Основное мероприятие «Повышение без-
опасности дорожного движения» 201 04 09 22 1 01 

00000 132,92

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 201 04 09 22 1 01 

20570 132,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 22 1 01 

20570 200 132,92

Подпрограмма «Развитие дорожной сети» 201 04 09 22 8 00 
00000 3134,18

Основное мероприятие «Поддержка дорож-
ного хозяйства» 201 04 09 22 8 01 

00000 3134,18

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 201 04 09 22 8 01 

20570 2189,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 22 8 01 

20570 200 2189,18
Субсидия местным бюджетам на капиталь-
ный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов

201 04 09 22 8 01 
76460 945,00

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 201 04 09 22 8 01 

76460 200 945,00
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 201 04 12 5,00
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Противо-
действие коррупции, развитие малого и 
среднего бизнеса, поддержка конкуренции и 
улучшение инвестиционного климата   муни-
ципального образования села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017 годы»

201 04 12 21 0 00 
00000 5,00

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 201 04 12 21 2 00 

00000 5,00

Основное мероприятие «Поддержка субъек-
тов малого и среднего предпринимательства» 201 04 12 21 2 01 

00000 5,00

Поддержка малого и среднего предпринима-
тельства 201 04 12 21 2 01 

20290 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 04 12 21 2 01 

20290 200 5,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 3043,15

Коммунальное хозяйство 201 05 02 2093,23
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хо-
зяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика тер-
роризма, экстремизма, противодействие не-
законному обороту наркотических средств и 
обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017 годы»

201 05 02 22 0 00 
00000 1575,00

Подпрограмма «Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры» 201 05 02 22 4 00 

00000 1575,00

Основное мероприятие «развитие водоснаб-
жения в муниципальном образовании» 201 05 02 22 4 02 

00000 1575,00

Приобретение оборудования для обеззаражи-
вания питьевой воды за счет краевых средств 201 05 02 22 4 02 

77380 1500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 05 02 22 4 02 

77380 200 1500,00
Приобретение оборудования для обеззаражи-
вания питьевой воды за счет средств местно-
го бюджета

201 05 02 22 4 02 
S7380 75,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 05 02 22 4 02 

S7380 200 75,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 02 56 0 00 
00000 518,23

Коммунальное хозяйство 201 05 02 56 2 00 
00000 518,23

Поддержка коммунального хозяйства 201 05 02 56 2 00 
20460 518,23

Иные бюджетные ассигнования 201 05 02 56 2 00 
20460 800 518,23

Благоустройство 201 05 03 949,92
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровско-
го района Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хо-
зяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика тер-
роризма, экстремизма, противодействие не-
законному обороту наркотических средств и 
обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017 годы»

201 05 03 22 0 00 
00000 949,92

Подпрограмма «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности» 201 05 03 22 3 00 

00000 0,00
Основное мероприятие «Организация и вы-
полнение работ по энергосбережению и по-
вышению энергетической эффективности»

201 05 0322 3 01 
00000 0,0

Мероприятия по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности 201 05 0322 3 01 

20240 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 05 0322 3 01 

20240 200 0,00

Подпрограмма «Благоустройство террито-
рии» 201 05 0322 6 00 

00000 949,92

Основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству» 201 05 0322 6 01 

00000 949,92

Расходы на уличное освещение 201 05 0322 6 01 
20470 529,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 05 0322 6 01 

20470 200 529,00

Прочие мероприятия по благоустройству 201 05 0322 6 01 
20510 420,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 05 0322 6 01 

20510 200 420,92
Образование 201 07 10,00
Молодежная политика и оздоровление детей 201 07 07 10,00
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края «Социальное 
развитие муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края на 2015-2017 годы»

201 07 07 23 0 00 
00000 10,00

Проведение мероприятий в области культуры и искус-
ства

23 3 01 
20360 218,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 3 01 
20360 200 218,90

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

23 3 01 
11010 2331,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 01 
11010 100 1159,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 3 01 
11010 200 1140,57

Иные бюджетные ассигнования 23 3 01 
11010 800 31,59

Повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры за счет краевого бюджета

23 3 01 
77090 448,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 01 
77090 100 448,04

Повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры за счет средств местного 
бюджета

23 3 01 
S7090 23,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 01 
S7090 100 23,58

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований

23 3 01 
77290 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 3 01 
77290 200 13,00

Иные бюджетные ассигнования 23 3 01 
77290 800 18,00

Основное мероприятие «Сохранение традиций и куль-
турного наследия»

23 3 02 
00000 1305,37

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

23 3 02 
11010 1060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 02 
11010 100 647,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 3 02 
11010 200 406,62

Иные бюджетные ассигнования 23 3 02 
11010 800 5,70

Повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры за счет краевого бюджета

23 3 02 
77090 203,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 02 
77090 100 203,65

Повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры за счет средств местного 
бюджета

23 3 02 
S7090 10,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 02 
S7090 100 10,72

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований

23 3 02 
77290 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 3 02 
77290 200 13,00

Иные бюджетные ассигнования 23 3 02 
77290 800 18,00

Основное мероприятие «Сохранение традиций и куль-
турного наследия»

23 3 02 
00000 1305,37

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

23 3 02 
11010 1060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 02 
11010 100 647,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 3 02 
11010 200 406,62

Иные бюджетные ассигнования 23 3 02 
11010 800 5,70

Повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры за счет краевого бюджета

23 3 02 
77090 203,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 02 
77090 100 203,65

Повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры за счет средств местного 
бюджета

23 3 02 
S7090 10,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 3 02 
S7090 100 10,72

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований

23 3 02 
77290 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 3 02 
77290 200 13,00

Иные бюджетные ассигнования 23 3 02 
77290 800 18,00

Муниципальная программа муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края «Модернизация материально-техниче-
ского оснащения органов местного самоуправления на 
2015-2017 годы»

26 0 00 
00000 1112,39

Подпрограмма «Информационная поддержка реформы 
местного самоуправления»

26 1 00 
00000 143,63

Основное мероприятие «Поддержка реформы местного 
самоуправления»

26 1 01 
00000 143,63

Документально-правовое и архивное обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления

26 1 01 
20770 143,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

26 1 01 
20770 200 143,63

Подпрограмма «Укрепление материально-технического 
оснащения муниципального образования»

26 2 00 
00000 968,76

Основное мероприятие «Мероприятия по укреплению 
материально-технического оснащения»

26 2 01 
00000 968,76

Приобретение основных средств и материалов в целях 
обеспечения деятельности органов местного само-
управления

26 2 01 
20780 672,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

26 2 01 
20780 200 672,76

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

26 2 01 
20790 296,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

26 2 01 
20790 200 296,10

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

50 0 00 
00000 1095,76

Глава муниципального образования 50 3 00 
00000 1095,76

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

50 3 00 
10010 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

50 3 00 
10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления

50 3 00 
10020 1054,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

50 3 00 
10020 100 1054,21

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

3913,70

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

50 0 00 
00000 3913,70

Центральный аппарат 50 4 00 
00000 3913,70

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

50 4 00 
10010 406,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

50 4 00 
10010 100 31,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
10010 200 334,70

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10010 800 30,33

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления

50 4 00 
10020 3507,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

50 4 00 
10020 100 3507,12

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

50 0 00 
00000 0,00

Центральный аппарат 50 4 00 
00000 0,00

Проведение выборов в представительные органы муни-
ципального образования

50 4 00 
20550 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
20550 200 0,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

50 0 00 
00000 369,16

Центральный аппарат 50 4 00 
00000 369,16

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований

50 4 00 
21060 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
21060 200 3,00



Вестник Петровского городского округа № 12 07 марта 2018 г.4 Вестник Петровского городского округа № 1207 марта 2018 г. 5

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на территории муни-
ципального образования»

201 07 07 23 1 00 
00000 10,00

Основное мероприятие «Воспитание граж-
данственности и патриотизма населения» 201 07 07 23 1 01 

00000 10,00

Проведение мероприятий для детей и моло-
дежи 201 07 0723 1 01 

20370 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 07 0723 1 01 

20370 200 10,00
Культура, кинематография 201 08 4358,68
Культура 201 08 01 4358,68
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края «Социальное 
развитие муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края на 2015-2017 годы»

201 08 01 23 0 00 
00000 4358,68

Подпрограмма «Развитие культуры и органи-
зация досуга в муниципальном образовании» 201 08 0123 3 00 

00000 4358,68
Основное мероприятие «Организация и про-
ведение культурно-массовых и досуговых 
мероприятий»

201 08 0123 3 01 
00000 3053,31

Проведение мероприятий в области культуры 
и искусства 201 08 0123 3 01 

20360 218,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 08 0123 3 01 

20360 200 218,90
Расходы на обеспечение деятельности уч-
реждений (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

201 08 0123 3 01 
11010 2331,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 0123 3 01 
11010 100 1159,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 08 0123 3 01 

11010 200 1140,57

Иные бюджетные ассигнования 201 08 0123 3 01 
11010 800 31,59

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за 
счет краевого бюджета

201 08 0123 3 01 
77090 448,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 0123 3 01 
77090 100 448,04

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за 
счет средств местного бюджета

201 08 01
23 3 
01S 
7090 

23,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 01
23 3 
01S 
7090 

100 23,58

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 201 08 0123 3 01 

77290 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 08 0123 3 01 

77290 200 13,00

Иные бюджетные ассигнования 201 08 0123 3 01 
77290 800 18,00

Основное мероприятие «Сохранение тради-
ций и культурного наследия» 201 08 0123 3 02 

00000 1305,37
Расходы на обеспечение деятельности уч-
реждений (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

201 08 01 23 3 02 
11010 1060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 01 23 3 02 
11010 100 647,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 23 3 02 

11010 200 406,62

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 23 3 02 
11010 800 5,70

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за 
счет краевого бюджета

201 08 0123 3 02 
77090 203,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 0123 3 02 
77090 100 203,65

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за 
счет средств местного бюджета

201 08 0123 3 02 
S7090 10,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 0123 3 02 
S7090 100 10,72

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 201 08 0123 3 02 

77290 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 08 0123 3 02 

77290 200 13,00

Иные бюджетные ассигнования 201 08 0123 3 02 
77290 800 18,00

Социальная политика 201 10 0,00

Социальное обеспечение населения 201 10 03 0,00
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан в муниципальном об-
разовании села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края на 2015-2017 
годы»

201 10 03 24 0 00 
00000 0,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем моло-
дых семей за счет средств местного бюджета» 201 10 03 24 1 00 

00000 0,00
Основное мероприятие «Предоставление мо-
лодым семьям социальных выплат на приоб-
ретение (строительство) жилья

201 10 03 24 1 01 
00000 0,00

Обеспечение жильем молодых семей за счет 
средств местного бюджета 201 10 03 24 1 01 

20670 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 201 10 03 24 1 01 

20670 300 0,00
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования села 
Сухая Буйвола»

201 10 03 24 2 00 
00000 0,00

Основное мероприятие «Социальная под-
держка граждан» 201 10 03 24 2 01 

00000 0,00

Социальная поддержка инвалидов, ветеранов 
и социально-незащищенных граждан 201 10 03 24 2 01 

21070 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 10 03 24 2 01 

21070 200 0,00
Физическая культура и спорт 201 11 3750,19
Физическая культура 201 11 01 3740,91
Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края «Социальное 
развитие муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края на 2015-2017 годы»

201 11 01 23 0 00 
00000 3740,91

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и туризма в муниципальном об-
разовании»

201 11 01 23 2 00 
00000 3740,91

Основное мероприятие «Организация физ-
культурно-спортивных мероприятий» 201 11 01 23 2 01 

00000 3740,91

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 201 11 01 23 2 01 

11010 1385,49
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 11 01 23 2 01 
11010 100 1010,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 23 2 01 

11010 200 372,30

Иные бюджетные ассигнования 201 11 01 23 2 01 
11010 800 2,34

Расходы на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет 
средств местного бюджета

201 11 01 23 2 01 
S6420 560,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 23 2 01 

S6420 200 560,08
Расходы на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет 
средств краевого бюджета 

201 11 01 23 2 01 
76420 1764,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 23 2 01 

76420 200 1764,34

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 201 11 01 23 2 01 

77290 31,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 23 2 01 

77290 200 13,00

Иные бюджетные ассигнования 201 11 01 23 2 01 
77290 800 18,00

Муниципальная программа муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края «Социальное 
развитие муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края на 2015-2017 годы»

201 11 02 23 0 00 
00000

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и туризма в муниципальном об-
разовании»

201 11 02 23 2 00 
00000

Основное мероприятие «Организация физ-
культурно-спортивных мероприятий» 201 11 02 23 2 01 

00000

Проведение физкультурных мероприятий 201 11 02 23 2 01 
20380 9,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 201 11 02 23 2 01 

20380 200 9,28
ВСЕГО 21433,62

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к решению «О бюджете муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Став-
ропольского края на 2017 год» от 26.12.2016 года № 

75 (в редакции решения от 26.12.2017г. № 92)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам 
видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование ЦСР ВР
Сумма 
(тыс.
руб.)

Муниципальная программа муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края «Информационное общество» на 2015-
2017 годы

20 0 00 
00000 00264,05

Подпрограмма «Развитие информационных техноло-
гий»

20 1 00 
00000 264,05

Основное мероприятие «Мероприятия по развитию ин-
формационных технологий»

20 1 01 
00000 264,05

Обеспечение функционирования и расширения функ-
циональных возможностей официального сайта адми-
нистрации муниципального образования села Сухая 
Буйвола Петровского района Ставропольского края

20 1 01 
20680 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

20 1 01 
20680 200 13,00

Приобретение технических средств и программного 
обеспечения, ремонт и техническое обслуживание се-
тевого компьютерного оборудования

20 1 01 
20690 36,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

20 1 01 
20690 200 36,00

Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления и предоставление услуг до-
ступа к сети Интернет 

20 1 01 
20700 215,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

20 1 01 
20700 200 215,05

Муниципальная программа муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края «Противодействие коррупции, развитие 
малого и среднего бизнеса, поддержка конкуренции и 
улучшение инвестиционного климата   муниципально-
го образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края на 2015-2017 годы»

21 0 00 
00000 23,13

Подпрограмма «Противодействие коррупции в муници-
пального образования»

21 1 00 
00000 23,13

Основные мероприятия «Организационно правовые 
меры по формированию механизма противодействия 
коррупции в администрации муниципального образо-
вания»

21 1 01 
00000 23,13

Противодействие коррупции в рамках реализации зако-
нодательства о муниципальной службе

21 1 01 
20540 23,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

21 1 01 
20540 200 23,13

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

21 2 00 
00000 5,00

Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 

21 2 01 
00000 5,00

Поддержка малого и среднего предпринимательства 21 2 01 
20290 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

21 2 01 
20290 200 5,00

Муниципальная программа муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края «Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, профилактика терроризма, 
экстремизма, противодействие незаконному обороту 
наркотических средств и обеспечение пожарной без-
опасности в муниципальном образовании села Сухая 
Буйвола Петровского района Ставропольского края на 
2015-2017годы»

22 0 00 
00000 5850,92

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения»

22 1 00 
00000 132,92

Основное мероприятие «Повышение безопасности до-
рожного движения»

22 1 01 
00000 132,92

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

22 1 01 
20570 132,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 1 01 
20570 200 132,92

Подпрограмма «Профилактика терроризма, экстремиз-
ма, других правонарушений, антитеррористическая за-
щищенность и защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций»

22 2 00 
00000 42,40

Основные мероприятия «Мероприятия по предупреж-
дению  и ликвидации последствий стихийных бедствий 
природного и техногенного характера»

22 2 01 
00000 33,00

Мероприятия по предупреждению  и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера

22 2 01 
20390 33,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 2 01 
20390 200 33,00

Основное мероприятие «Профилактика терроризма, 
экстремизма, создание условий для деятельности до-
бровольных формирований населения по охране обще-
ственного порядка»

22 2 02 
00000 9,40

Мероприятия по предупреждению   террористической  
и экстремисткой деятельности 

22 2 02 
20620 9,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 2 02 
20620 200 5,00

Подпрограмма «Противодействие незаконному оборо-
ту наркотических средств»

22 2 00 
00000 4,40

Основные мероприятия «Противодействие незаконно-
му обороту наркотических средств»

22 2 01 
00000 4,40

Мероприятия по профилактике наркомании и связан-
ных с ней правонарушений

22 2 01 
20830 4,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 2 01 
20830 200 4,40

Подпрограмма «Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры»

22 4 00 
00000 1575,00

Основное мероприятие «развитие водоснабжения в му-
ниципальном образовании»

22 4 02 
00000 1575,00

Приобретение оборудования для обеззараживания пи-
тьевой воды за счет краевых средств

22 4 02 
77380 1500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 4 02 
77380 200 1500,00

Приобретение оборудования для обеззараживания пи-
тьевой воды за счет средств местного бюджета

22 4 02 
S7380 75,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 4 02 
S7380 200 75,00

Подпрограмма «Благоустройство территории» 22 6 00 
00000 949,92

Основное мероприятие «Мероприятия по благоустрой-
ству»

22 6 01 
00000 949,92

Расходы на уличное освещение 22 6 01 
20470 529,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 6 01 
20470 200 529,00

Прочие мероприятия по благоустройству 22 6 01 
20510 420,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 6 01 
20510 200 420,92

Подпрограмма «Использование и охрана земель сель-
скохозяйственного назначения на территории муници-
пального образования»

22 7 00 
00000 16,50

Основное мероприятие «Мероприятия по использова-
нию и охране земель и муниципального имущества»

22 7 01 
00000 16,50

оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной соб-
ственности

22 7 01 
20340 16,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 7 01 
20340 200 16,50

Подпрограмма «Развитие дорожной сети» 22 8 00 
00000 3134,18

Основное мероприятие «Поддержка дорожного хозяй-
ства»

22 8 01 
00000 3134,18

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

22 8 01 
20570 2189,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

22 8 01 
20570 200 2189,18

Субсидия местным бюджетам на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов

22 8 01 
76460 945,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

22 8 01 
76460 200 945,00

Муниципальная программа муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края «Социальное развитие муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края на 2015-2017 годы»

23 0 00 
00000 4358,68

Муниципальная программа муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставро-
польского края «Социальное развитие муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края на 2015-2017 годы»

23 0 00 
00000 3740,91

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и туризма в муниципальном образовании»

23 2 00 
00000 3740,91

Основное мероприятие «Организация физкультурно-
спортивных мероприятий»

23 2 01 
00000 3740,91

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

23 2 01 
11010 1385,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

23 2 01 
11010 100 1010,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 2 01 
11010 200 372,30

Иные бюджетные ассигнования 23 2 01 
11010 800 2,34

Расходы на реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств местного бюджета

23 2 01 
S6420 560,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 2 01 
S6420 200 560,08

Расходы на реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств краевого бюджета 

23 2 01 
76420 1764,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 2 01 
76420 200 1764,34

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований

23 2 01 
77290 31,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 2 01 
77290 200 13,00

Иные бюджетные ассигнования 23 2 01 
77290 800 18,00

Проведение физкультурных мероприятий 23 2 01 
20380 9,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

23 2 01 
20380 200 9,28

Подпрограмма «Развитие культуры и организация до-
суга в муниципальном образовании»

23 3 00 
00000 4358,68

Основное мероприятие «Организация и проведение 
культурно-массовых и досуговых мероприятий»

23 3 01 
00000 3053,31


